in vestibulo, bellum vero in limine ipso posuit, quoniam nulla maior est mortis causa quam bellum. et est familiare epitheton.

280. EVMENIDVM THALAMI Furiae numquam nupserunt: unde thalamos accipiamus in quibus natae sunt. alii thalamos dicunt, qui facti sunt auctoribus Furiis, in quibus adulteria et caedes admiserunt: sed non procedit, quia ait 'terribiles visu formae' et ut non videatur esse contrarium quia Furias paulo post <555> alibi dicit esse: nam possunt hic natae esse, et alibi manere, et alibi officium exercere poenarum.

281. CRINEM VITTIS INNEXA ut <IX 476> scissa comam et <I 10 228> oculos suffusa.

282. IN MEDIO aut vestibulo: aut absolutum est, et intellegimus hanc esse eburneam portam, per quam exiturus Aeneas est. quae res haec omnia indicat esse simulata, si et ingressus et exitus simulatus est et falsus.

283. VLMVS OPACA, INGENS distinguenda sunt ista propter duo epitheta. et quidam tradunt ideo in ulmo somnia inducta, quod vino gravati vana somnient et ulmus apta sit viti: et ideo apud inferos rem inanem \*\*\* PANDIT non aperit, sed expandit, id est extendit. et (dicunt) quidam 'pandit' ab eo, quod est 'aperit' venire; nam quod apertum, est latius diffusum: hinc est patulae recubans sub tegmine fagi. VVLGO temere, passim, catervatim. an 'vulgo ferunt'?

284. VANA TENERE utrum καθόλου, an quae ex his vana sunt? et duo somniorum genera putantur: unum de caelo, ut <V 722> visa dehinc caelo facies delapsa parentis Anchisae, quod est verum, aliud ab inferis, quod est vanum. FOLIISQVE SVB OMNIBVS HAERENT qui de somniis scripserunt dicunt, quo tempore folia de arboribus cadunt, vana esse somnia: quod per transitum tetigit. 'vana'

21 patulae] buc. I 1 || 27 qui . . . somnia] exser. mythogr. III 6, 24

1 epitheton] fortasse addendum 'mortiferum'. || 4 in quibus] et habitatio- num loca add. FG, quae Daniel omisa et vocula post accipiamus collocavit. fortasse plenioris commentarii auctor vel habitationum loca post in quibus natae sunt addiderat || 5 auctoribus G autoribus H || cedes FG || 6 quia] qui FG || et om. FG; fortasse recte: nam ut non videatur . . . exercere poenarum videntur post in quibus natae sunt collocanda esse. ceterum et ut non . . . poe- narum om. M, in marg. infer. supplevit m || 7 alibi] abili H || 8 manere] aut in vestibulo manere add. FGM || 10 schol. ad v. 281 om. G || CRINEM om. F || 12 et] aut FG || intellegimus om. FG || 13 per om. G || 14 quae] duae S omnia haec A || indicant RASII || et exitus . . . falsus] et exitus falsus est M || 17 quidem FG, correxi || in ulmos omnia FG || uno G || 18 ulmos FG, correxi || viti scripsi: uti FG || rem inanem F: rem nanè G. post inanem haec fere inter- cidisse videntur in ulmo esse || 19 scholia ad PANDIT et VVLGO om. G || PANDIT autem vulgo || 20 dicunt add. Commelinus || 22 temere] om. F, tenere Ha || 23 catolou F || 25 est om. G || 26 scholium ad FOLIISQVE s. o. h. om. G || 28 ar- bore F